

公益社団法人世田谷区シルバー人材センターの経営状況について

I 令和2年度 事業報告

1 会員への就業提供

1) 会員数	3,009人
2) 仕事受託件数	18,906件
3) 契約金額	1,212,659,169円
4) 就業延日人員	234,264人日
5) 就業実人員(就業率)	2,212人(73.5%)
6) 会員配分金	944,876,248円

2 仕事受託

1) 受託事業(件数、契約金額)

① 公共区分	1,716件	(742,934,886円)
② 企業区分	5,524件	(312,659,521円)
③ 家庭区分	11,666件	(157,064,762円)
④ 独自区分	0件	(0円)

2) 指定管理者(※公共区分の内数)

(506,395千円)

- ・自転車等駐車場 54か所
- ・レンタサイクルポート 7か所

3) 新規会員獲得

- ・新規会員獲得(オンライン説明会) 16名
- ・新規会員獲得(個別説明会) 219名

3 会員の人材育成等(研修実施状況)

1) 入会時研修(個別面談・オンライン面談)

延235人

2) 技能研修

- ・植木剪定、除草、就業支援、指定管理者事業 年23回、延86人

3) 会員研修

- ・家事援助サービス就業会員等 年20回、延123人

4) 職員研修

- ・経理・接遇等 年24回、延35人

4 広報活動

1) 広報紙の発行

年3回発行、1回各4,300部

2) リーフレット、区広報等(会員募集、仕事拡大)

Ⅱ 令和2年度 収支決算総括表

(単位:円)

大科目	勘定科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	中科目	公1		
Ⅰ 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
	受取会費	1,406,000	1,406,000	2,812,000
	事業収益	1,203,233,763	9,425,406	1,212,659,169
	受取補助金等	108,197,476	0	108,197,476
	雑収益	1,698,534	1,698,535	3,397,069
	経常収益計	1,314,535,773	12,529,941	1,327,065,714
(2) 経常費用				
	事業費	1,299,472,585	0	1,299,472,585
	管理費	0	12,529,941	12,529,941
	経常費用計	1,299,472,585	12,529,941	1,312,002,526
	当期経常増減額	15,063,188	0	15,063,188
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
	経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用				
	経常外費用計	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	15,063,188	0	15,063,188
	一般正味財産期首残高	98,541,574	6,873,971	105,415,545
	一般正味財産期末残高	113,604,762	6,873,971	120,478,733
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
	収益計	284,461	0	284,461
	費用計	0	0	0
	当期指定正味財産増減額	284,461	0	284,461
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	284,461	0	284,461
Ⅲ	正味財産期末残高	113,889,223	6,873,971	120,763,194

Ⅲ 令和3年度 事業計画

1 会員への就業提供(予定)

1) 会員数	3, 100人
2) 仕事受託件数	20, 000件
3) 契約金額	1, 260, 000千円
4) 就業延日人員	245, 000人日
5) 就業実人員 (就業率)	2, 480人(80.0%)
6) 会員配分金	941, 127千円

2 仕事受託 (予定)

1) 受託事業(件数、契約金額)

① 公共区分	1, 815件	(771, 938千円)
② 企業区分	5, 844件	(324, 865千円)
③ 家庭区分	12, 341件	(163, 196千円)
④ 独自区分	0件	(0千円)

2) 指定管理者(※公共区分の内数)

・自転車等駐車場	54か所
・レンタサイクルポート	7か所

3) 発注者訪問、新規会員獲得

- ・発注者訪問
- ・新規会員獲得

3 会員等の人材育成等(研修実施予定)

- 1) 適正就業等研修・・・入会時研修(本部月1回、出張月1回)、年次別研修(年2回)
- 2) 技能向上研修・・・技能研修(年29回)、
- 3) 安全就業・マナー向上研修・・・(年34回)
- 4) 地域活動推進研修・・・組長・班長研修(各年1回)
- 5) 職員等研修・・・役員研修(年4回)、職員研修

4 広報活動

- 1) 広報紙の発行 年4回
- 2) リーフレット、区広報等(会員募集、仕事拡大)

IV 令和3年度 収支予算総括表(正味財産増減計算)

(単位:円)

大科目	勘定科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	中科目	公 1		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
	受 取 会 費	1,560,500	1,560,500	3,121,000
	事 業 収 益	1,195,111,156	11,644,844	1,206,756,000
	受 取 補 助 金 等	117,195,000	0	117,195,000
	雑 収 益	1,250,000	1,250,000	2,500,000
	経 常 収 益 計	1,315,116,656	14,455,344	1,329,572,000
(2) 経常費用				
	事 業 費	1,315,116,656	0	1,315,116,656
	管 理 費	0	14,455,344	14,455,344
	経 常 費 用 計	1,315,116,656	14,455,344	1,329,572,000
	当 期 経 常 増 減 額	0	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
	経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用				
	経 常 外 費 用 計	0	0	0
	当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
	当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
	期 首 一 般 正 味 財 産	98,541,574	6,873,971	105,415,545
	期 末 一 般 正 味 財 産	98,541,574	6,873,971	105,415,545
	II 正 味 財 産 期 末 残 高	98,541,574	6,873,971	105,415,545